ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  ЖИТӘКЧЕСЕ

423740, Актаныш авылы, Ленин пр.,
17 нче йорт. Тел.3-13-44
	[image: image1.png]-

>

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
423740, село Актаныш, пр. Ленина,
дом 17. Тел. 3-13-44

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2018 г.

	КАРАР

№ ПР-33

О закреплении территорий Актанышского муниципального района за муниципальными образовательными организациями
С целью реализации конституционных прав на образование граждан Российской Федерации, проживающих на территории в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании  Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32, постановляю:
1 Закрепить территорий Актанышского муниципального района за муниципальными образовательными организациями, согласно приложению № 1.
2 Утвердить список районных муниципальных образовательных организаций, за которыми не производится закрепление территории района, но которые обеспечивают прием граждан, проживающих на территории района и имеют право на получение общего (приложение №2).
3. Директорам муниципальных образовательных организации обеспечить:

3.1. Прием граждан, которые проживают на закрепленных настоящим постановлением территории, на обучение  по основным общеобразовательным программам за счет средств бюджетных ассигновании федерального бюджета, бюджета республики Татарстан и местного бюджета на общедоступной основе, если иное не  предусмотрено Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № -273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Организация индивидуального отбора при приеме в муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего  образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения допускается в случаях и в порядке, которые предусмотрены приказом Министерства образования и науки Татарстан от 24 апреля 2014 года №2385/14 «об утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные организации республики Татарстан для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» и локальными нормативными актами муниципальных образовательных организаций.

3.2. Надлежащую работу по учету детей, которые проживают на закрепленном настоящим постановлением территории и подлежат обучению в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы.

4. В случае отказа районными муниципальными общеобразовательными организациями в приеме детей по причине отсутствия свободных мест, Управлению образования Исполнительного комитета Актанышского муниципального района Республики Татарстан  организовать работу по предоставлению родителям (законным представителям) информации о наличии свободных мест в районных  муниципальных образовательных организация и обеспечить прием детей в установленном порядке.

5. Вновь вводимые в эксплуатацию жилые дома в территории района закрепляются за районными муниципальными образовательными организациями, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

6. Муниципальные образовательные организации Актанышского муници​пального района, расположенные в сельских поселениях для обучения по основным общеобразовательным программам обеспечивают прием граждан, которые проживают на территории сельских поселений, и имеют право на получение общего образования, без распорядительного акта Исполнительного комитета Актанышского муниципального района о закреплении территории.

7. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 13.02.2017 года № ПР-20 «О порядке учета детей, проживающих на территории Актанышского муниципального района и подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих программы общего образования».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района Анварову Д.М.
Руководитель
Исполнительного  комитета

                Э.Н. Фаттахов
Исполнитель И.Р.Вахитов
3-09-07
Приложение 1
к постановлению руководителя

Исполнительного комитета

Актанышского муниципального

района от «27»  02  2018 г.  № ПР-33

Закрепление территорий Актанышского муниципального района за муниципальными образовательными организациями
	№ п/п
	Населенный пункт
	Улицы

	1
	Актанышская СОШ №1
	Проспект Ленина 1,2,3,4,11,12,13,13а,14,15,16,16а,17,18,28,29,30,31,32,61а,86,90,91,

37,38,77,78,79,79а,79б,106,106а,117,119,125,126,126а,

Проспект Мира

5,6,7,8,9,10,19,20,21,22,23,25,33,34,35,36,81;

Советская, М.Вахитова, 50 лет Победы, Буляк, Агидель, Лагерная, Татарстана, Г.Тукая, М.Джалиля,Южная, Б.Мухаметова(Юбилейная), Б.Давлетова, Энтузиастов, Игенче, Авангард, 9Мая, Бэхетле,Якташлар, Дуслык, Лесная, Нагорная, Труда, д.Актанышбашево, д.Чуганаково, д.Азякуль, д.Ирмяшево

	2
	Актанышская СОШ №2
С УИОП
	30 лет Победы, 30 лет Победы 104, 30 лет Победы 104а, Х.Такташа, Северная, Северная 103, Первомайская, М.Ардуанова, Пионерская, Гагарина, Комсомольская, Ш.Усманова, Х.Туфана, Молодежная, 8 Марта, С.Сайдашева, А.Авзаловой, Н.Баяна, Подстанция, М.Мутина, Кирова, Х.Замана, Западная, Центральная, Индустральная, Колхозная, Комбинатная, Подгорная, Джержинского, Ветеринарная, Школьная, Дородная, Якташлар, Дуслык, Г.Авзала, Химиков, Энергетиков, Мелиораторов, Дубравная, Сююмбике, Отрадная, Родниковая, Новая, 65 лет Победы, С.Хусниярова

	3
	Кировская СОШ
	С.Кирово, д.Улиманова

	4
	Поисевская СОШ
	С.Поисево, д.Аняково

	5
	Сафаровская СОШ
	Д.Ст.Кадырметьево, д.Ст.Сафарово, д.Терпеле

	6
	Тат.Суксинская СОШ
	Д.Татарские Суксы, д.Картово

	7
	Аккузовская ООШ
	Д.Аккузово, д.Ахуново, д.Новое Кадерметьево, с.Михайловка

	8
	Атясевская ООШ
	Д.Атясево, д.Чуриево, д.Апачево, д.Бикчантаево, д.Чатово

	9
	Бугадинская ООШ
	Д.Ст.Бугады,д. Верхние Бугады, д.Новое Зияшево, д.Ст.Султангулово

	10
	Байсаровская ООШ
	Д. Ст.Байсарово, д.Чишмабашево, д.Чиялеково, д.Новое Байсарово

	11
	В.Яхшеевская ООШ
	Д.Верхнее Яхшеево, д. Нижнее Яхшеево, д.Такмаково, д.Табанлыкулево

	12
	Зубаировская ООШ
	Д.Зубаирово,д.  Тюково, д.Шайчурино

	13
	Качкиновская ООШ
	Д.Качкиново, д.Усы

	14
	Кузякинская ООШ
	Д.Кузякино

	15
	М.Суксинская ООШ
	С. Мари -Суксы

	16
	Менняровская ООШ
	Д.Миннярово, д.Чишма

	17
	Н.Алимовская ООШ
	Д.Новое Алимово,д. Старое Алимово

	18
	 Н.Курмашевская ООШ
	С.Новое Курмашево, д.Верхний Карач, д.Нижний Карач

	19
	Ст.Аймановская ООШ
	Д.Ст.Айманово, д.Кулуново, д.Чиялек

	20
	Ст. Курмашевская ООШ
	Д.Старое Курмашево, д.Ст.Балтачево, д. Новое Балтачево, д.Кыркаентюба, д. Шабезбашево

	21
	Тат.Ямалинская ООШ
	Д.Татарские Ямалы, д.Буазкулево, д.Буляково

	22
	Такталачукская ООШ
	Д.Такталачук, д.Азметьево, д.Таймурзино, д. Масады, д. Барсуково

	23
	Тлякеевская ООШ
	Д. Тлякеево, д.Шарипово, д.Мрясево, д. Ст.Зияшево

	24
	Уразаевская ООШ
	Д.Уразаево, д. Илчебаево, д.Куяново

	25
	Чалманаратская ООШ
	Д. Чалманарат, д. Калмаш, д. Шабезова, д. Нижнее Гареево, д. Верхнее Гареево

	26
	Чуракаевская ООШ
	Д.Чуракаево, д. Агбязово

	27
	Актанышская начальная школа –детский сад
	Ветеранов, Восточная, Т.Миннуллина, Г.Минаева, В.Маликова, З.Басыйрова, А.Сафаргалина

Приложение 1

к постановлению руководителя

Исполнительного комитета

Актанышского муниципального

района от «27»  02  2018 г.  № ПР-33

	№ п/п
	Государственные автономные и бюджетные
общеобразовательные учреждения

	1
	ГАОУ «Гуманитарная гимназия – интернат для одаренных детей»

	2
	ГБОУ «Актанышская школа – интернат имени Героя Советская Союза Хасана Заманова»